障 第 ５９０ 号

令和５年（２０２３年）４月２５日

各指定障害児入所施設 設置者 様

 各指定障害児通所支援事業所 設置者 様

佐賀県健康福祉部障害福祉課長

児童の水難事故防止について（通知）

本県の障害福祉行政につきましては、日頃から特別の御協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

夏季は、海や河川における水難事故及びプールでの水泳事故等が多く発生する時期で

す。直近では、２０２１年のＧＷ期間中に多久市の公園内の池で、２名の児童が溺れ亡

くなるという痛ましい事故も起きています。

ついては、水難事故防止のため、児童への御指導を行っていただきますとともに、海

や河川、用水堀、プールなどの水難事故発生のおそれがある場所については、施設・設

備の整備及び安全点検、監視員の適正な配置を行うなど、安全管理を徹底していただき

ますようお願いします。

障害福祉課 指導担当

TEL:0952-25-7401

FAX:0952-25-7302